
 

IVA incluido en los precios 
Platos sujetos a disponibilidad de mercado* 
Ayúdanos a cuidar del medio ambiente, pide tu envase para llevar por 1€ 

 
 
VERDE 
 
ALCACHOFA CON FLOR DE SAL Y LIMÓN 
(unidad)…………………………………………………………………….5 
 
ENSALADA DE TOMATE Y NARANJA Y 
JUGO DE ACEITUNA Y PIPARRA……….….………15 
Contiene sulfitos 
 
GUISO DE SETAS CON HUEVO 
POCHÉ……….…………………………………………………………....19 
Contiene huevo, lactosa 
 
ENSALADA DE BURRATA, HINOJO Y 
BONIATO ASADO………………………………………………..16 
Contiene lactosa, frutos con cáscara 

 
DE NUESTRA COSTA 
 
TACOS DE GAMBA EN TEMPURA  
(2 UNIDADES.)……………………………………..…….………...10 
Contiene crustáceos, gluten, huevo, trazas 
soja, sulfitos 
 
PULPO DE PEDRERU A LA BRASA, 
PATATAS Y ALIOLI DE 
AJADA…………………………………………………………..………..22 
Contiene moluscos, huevo 
 
MERLUZA DEL CANTÁBRICO A LA 
PLANCHA CON VERDURITAS Y MOJO 
VERDE………………………………………..…..……….………...…..25 
Contiene pescado, sulfitos 
 
PIXIN CON SU GUARNICIÓN……………….…….…..35 
Contiene pescado, sulfitos 
 
BACALAO CONFITADO CON PIPERRADA Y 
SU PILPIL………………………………………………………….……32 
Contiene pescado,  
 
CALAMAR FRITO CON ALIOLI 
CÍTRICO….…………………………………………………………….…19 
Contiene pescado, huevo 

 
LOMO DE LUBINA CON SU REFRITO Y 
MOJO VERDE….……………………………………………………27 
Contiene pescado, frutos con cáscara, 
sulfitos 

 
 
DE TEMPORADA 
 
ESPÁRRAGOS BLANCOS DE NAVARRA 
CON HOLANDESA CÍTRICA…………………………….16 
Contiene huevo, lactosa 
 
XARDA EN ESCABECHE 
LOMO…………………………………………………………………..…..14 
RACIÓN…………………….…………………………….………..……..21 
Contiene pescado, apio, sulfitos 
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MENÚ NASTURA……………….…………45 
 
ENTRANTES AL CENTRO 

• ENSALADA DE BURRATA, HINOJO 
Y BONIATO ASADO  

• CROQUETAS DE JAMÓN 
• TACO DE GAMBA EN TEMPURA 

 
MERLUZA DEL CANTÁBRICO CON SU 
REFRITO 
 
ARROZ CON PITU DE CALEYA 
 
OBLEA CHEESECAKE CON CREMA DE 
CACAO Y AVELLANAS 
 
INCLUIYE PAN Y AGUA  
SERVIDO A MESA COMPLETA 
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IVA incluido en los precios 
Platos sujetos a disponibilidad de mercado* 
Ayúdanos a cuidar del medio ambiente, pide tu envase para llevar por 1€ 

UN POCO DE CARNE 
 
CARRILLERAS DE  
TERNERA GUISADA AL OPORTO ………….…...24 
Contiene, sulfitos 
 
HAMBURGUESA NASTURA…………………..…….18.5 
Contiene gluten, huevo, lactosa, mostaza, 
apio, sulfitos 
 
SOLOMILLO DE VACA CON PURÉ DE APIO 
NABO Y PIMIENTOS DE LODOSA……..………..30 
Contiene lactosa 
 
CABRITÍN GUISADO CON PATATINOS Y 
PIMIENTOS ASADOS………………………………..……….29 
Contiene, sulfitos 
 
ENTRECOT DE CARNE ROJA…………….……..…...26 
Contiene, sulfitos 
 
SECRETO IBÉRICO CON BERENJENA 
ASADA Y MOJO ROJO………………………………………26 
Contiene frutos con cáscara, sulfitos 
 
CHULETA MADURADA DE FRISONA….60/KG 
Contiene, sulfitos 

 
COCHINILLO DE SEGOVIA ASADO Y 
ENSALADA VERDE 
CUARTO……………………………………………………………..….45 
MEDIO……………………………………………………………………90 
Contiene sulfitos 
 

 
PIZZAS 
 
MARGARITA………………………………………………………15.5 
Contiene gluten, lactosa 
 
BURRATA CON TOMATES CHERRYS 
CONFITADOS Y PESTO DE ALBAHACA……..19 
Contiene gluten, lactosa, frutos con 
cáscara 
 
AMATRICIANA (PAPADA IBÉRICA Y QUESO 
VARÉ…………………………………………………………………………19 
Contiene gluten, lactosa 
 
DIAVOLA……………………………………………………………….19 
Contiene gluten, lactosa 

 
LOS CLÁSICOS 
  
JAMÓN IBÉRICO………………………………………………..26 
 
CROQUETAS DE JAMÓN  
(8 UDS.)…………….………………………………………….........….12 
(12 UDS.)………………………………………………………….……..18 
Contiene lactosa y gluten, trazas de soja y 
mostaza 
 
ENSALADILLA NASTURA CON VENTRESCA 
DE BONITO 
MEDIA RACIÓN…………………………………………………….12 
RACIÓN……………………………………………………..…………….18 
Contiene huevo, pescado, sulfitos 
 
NUESTRA TORTILLA DE PATATA………..………...15 
Contiene huevo 
 
CALLOS A LA ASTURIANA………………………...…….18 
 
STEAK TARTAR DE VACA ASTURIANA CON 
PAN DE ALGAS……………………………………………………..21 
Contiene huevo, mostaza, gluten, lactosa y 
sulfitos 
 
FABADA ASTURIANA………………………………….……..21 
 
TORTILLA VAGA DE MERLUZA CON SU 
PILPIL, CEBOLLA  
CRUJIENTE Y PIPARRITAS………..…………………….18 
Contiene huevo, gluten, pescado y sulfitos 
 
ARROZ CON PITU DE CALEYA………………..…25.5 
Contiene sulfitos 
 
TUÉTANO CON TARTAR DE ATÚN 
ROJO……………………………………………………….…..………….21 
Contiene pescado, huevo, mostaza, 
sésamo 

 
CACHOPO DE TERNERA Y TRES QUESOS 
ASTURIANOS………………………………………………………30 
Contiene gluten, huevo, lactosa 

 
 

 
Si tiene algún tipo de intolerancia, alergia, o 
dieta especial, por favor, indíquenoslo para 
darle información más completa sobre los 

ingredientes de nuestros platos. 
 


